
Protokół nr 11/III/2021 

z posiedzenia Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w dniu 29 czerwca 2021 

29 czerwca 2021 r. odbyło się w trybie zdalnym XI posiedzenie Dolnośląskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego (DRDPP) III kadencji.  

W posiedzeniu udział wzięli:  

• Małgorzata Calińska-Mayer,  

• Irena Krukowska-Szopa,  

• Waldemar Weihs,  

• Monika Włodarczyk , 

• Damian Marek Fiet 

• Marian Mójta 

• Małgorzata Śliwińska 

• Andrzej Wiewióra 

• Błażej Zając 

• Magdalena Ucinek 

• Błażej Szymczak 

oraz zaproszeni goście: 

• Bogna Bartosz  – Przewodnicząca Dolnośląskiej Społecznej Rady Senioralnej, 

• Maciej Dawid Kunysz – Przewodniczący Zespołu RDPP ds. Funduszy, 

• Aleksandra Gancarz – Wydział Rozwoju Regionalnego Departament Gospodarki UMWD, 

• Agata Zemska – Dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego Departament Gospodarki 

UMWD, 

• Wojciech Brym – Biuro Marszałka, UMWD. 

Ponadto w spotkaniu wzięła udział Iwona Łyp – Dział Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi / Departament Spraw Społecznych i Rynku Pracy UMWD. 



Porządek 11. Posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z X posiedzenia z dnia 20 maja 2021 r. 

3. Spotkanie z Dolnośląską Społeczną Radą Senioralną – dr Bogna Bartosz, Przewodnicząca 

DSRS. 

4. Informacja z pracy Zespołu ds. zadań publicznych. 

5. Informacja nt. organizacji debat: 

– Co po COVID-zie? 

– Zdrowie psychiczne młodych. 

6. Informacja dotycząca przygotowania Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska  

– dyr. Artur Kowalik, Departament Gospodarki. 

7. Interwencja organizacji w sprawie dyskryminującego zapisu w otwartym konkursie ofert 

na realizację zadania publicznego pn. Konferencja/seminarium na temat planowania 

energetycznego w gminach, klastrów energii oraz wspólnot energetycznych  

– Krystian Ulbin, Dyrektor Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego  

– Przedstawiciel Departamentu Gospodarki.  

8. Zgłaszanie przez organizacje braku zawartych umów na realizację zadań publicznych z 

zakresu działań na rzecz młodzieży w 2021 r. rozstrzygniętego konkursu w dn. 7.04.2021 r.  

– Wojciech Brym, Departament Marszałka 

– dr Maciej Kunysz, Przewodniczący Zespołu RDPP ds. Funduszy. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

Przebieg posiedzenia i przyjęte postanowienia: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia przez Przewodniczącego DRDPP.  

2. Przyjęto bez uwag protokół z 10. posiedzenia z dnia 20 maja 2021 r. 

3. Pani Bogna Bartosz, Przewodnicząca Dolnośląskiej Społecznej Rady Senioralnej, 

zaprezentowała cele i działania Dolnośląskiej Społecznej Rady Senioralnej.  

Następnie: 

• rozmawiano na temat zaktywizowania oraz wzmocnienia roli gminnych i powiatowych 

rad senioralnych we współpracy z samorządami, 



• p. Irena Krukowska-Szopa zaproponowała, żeby rekomendacje dotyczące rozwiązywania 

bieżących problemów seniorów przekazywane były do gminnych rad senioralnych, 

• zgłoszono propozycję zorganizowania otwartego spotkania Rad Seniorów z krajową Radą 

Działalności Pożytku Publicznego przed zakończeniem jej kadencji.  

4. Zaplanowano spotkanie Zespołu ds. trybu realizacji zadań publicznych, w trybie 

stacjonarnym w lipcu we Wrocławiu. 

5. Przedstawiono koncepcję i stan przygotowań do organizacji dwóch debat: „Co po COVID-

zie?” oraz „Zdrowie psychiczne młodych 

• Przewodniczący Rady p. Waldemar Weihs poinformował, że roboczy zespół którego 

celem była organizacja debat spotkał się online dwukrotnie, a następnie przedstawił stan 

przygotowań: debaty odbędą się w sali DODN-u we Wrocławiu, każda z debat 

poprowadzona zostanie przez moderatora i składać się będzie z trzech części: panelu 

dyskusyjnego, warsztatów oraz prezentacji wniosków wypracowanych podczas 

warsztatów, moderatorem pierwszej debaty ma być p. Edwin Bendyk, moderatorem 

drugiej – p. Dawid Wrzesiński albo p. Małgorzata Franczak,   

• debaty odbędą się 14 września (co po covidzie) i 23 września (zdrowie psychiczne 

młodych), 

• na jednego z moderatorów grup warsztatowych zgłosiła się p. Krukowska-Szopa, 

• p. Przewodniczący Weihs poinformował, że nie ma środków finansowych na pokrycie 

kosztów przejazdów i wynagrodzeń dla panelistów –  ok. 5 tys. zł na każdą debatę – P. 

Przewodniczący ma się spotkać w tej sprawie z Marszałkiem Cezarym Przybylskim. 

6. Pani Aleksandra Gancarz z Departamentu Gospodarki UMWD przedstawiła informację 

dotyczącą przygotowania Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska. 

7. Przewodniczący Rady poinformował członków Rady, że Dolnośląska Rada Działalności 

Pożytku Publicznego będzie organizowała wybory przedstawicieli organizacji 

obywatelskich do komitetów monitorujących program operacyjny w nowej perspektywie. 

Jeszcze nie wiadomo jak będą wyglądały wybory. Jeżeli nie zostanie to ustalone odgórnie, 

to DRPP będzie musiała sama ustalić formę wyborów 25% przedstawicieli organizacji 

pozarządowych z Dolnego Śląska do Komitetu Monitorującego. 

8. Do Rady wpłynęła interwencja z Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego w sprawie 

dyskryminującego zapisu w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego 

pn. „Konferencja/seminarium na temat planowania energetycznego w gminach, klastrów 



energii oraz wspólnot energetycznych” dotyczącego realizacji konferencji wyłącznie na 

terenie miasta Wrocławia. Wysłuchano wyjaśnień Pani Agaty Zemskiej, Dyrektor Wydziału 

Rozwoju Gospodarczego z Departamentu Gospodarki UMWD w tej sprawie. W związku z 

niewpłynięciem żadnej oferty spełniającej wymogi formalnej konkurs będzie ponowiony 

w miesiącu lipcu, już bez ograniczenia miejsca realizacji konferencji.  

9. Kolejna interwencja została zgłoszona przez organizacje tel. do Przewodniczącego DRDPP 

w związku z bardzo dużym opóźnieniem zawarcia umów na realizację zadań publicznych z 

zakresu działań na rzecz młodzieży w 2021 r. rozstrzygniętego konkursu w dn. 7.04.2021 r. 

Wysłuchano wyjaśnień Pana Wojciecha Bryma z Departamentu Marszałka – dotychczas 

zawarte są 2 umowy z organizacjami na 13, które otrzymały dofinansowanie. Pan 

Wojciech Brym przyznał, że procedura zawierania umów jest dla niego nowym zadaniem, 

inne tematy oraz błędy w przygotowywanych dokumentach przez organizacje do umowy 

wpłynęły na wydłużenie procedury zawierania umów. Zapewniał, że umowy są już w 

obiegu i w najbliższym tygodniu przewiduje zawarcie większości, a może nawet 

wszystkich, umów z organizacjami, które otrzymały dotacje w konkursie. Przewodniczący 

Waldemar Weihs prosił aby przygotować szczegółowe zestawienie przydzielonych dotacji 

z terminami realizacji zadań proponowanych przez organizacje oraz datami 

korespondencji w zakresie przygotowania dokumentów do zawarcia umów, ale w 

terminie do 30.07, już po zawarciu umów z organizacjami. 

10. Ponadto w wolnych wnioskach: 

• zaproponowano przesunięcie na późniejszy termin organizację debaty o wolontariacie 

długoterminowym, 

• przedstawiono uwagi do projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa 

Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku w 2022 roku", które zostaną zgłoszone 

w ramach konsultacji tego dokumentu: 

– swoje uwagi do projektu zgłosili: p. Irena Krukowska-Szopa i p. Waldemar Weihs,  

– ze względu na bardzo krótki czas, który pozostał na zgłaszanie uwag do ww. dokumentu 

(koniec terminu konsultacji) przewodniczący Rady p. Waldemar Weihs zobowiązał się 

przygotować projekt uchwały Rady z uwagami i zaproponował, że procedowanie jej 

odbędzie się w trybie obiegowym. 



11. Termin kolejnego posiedzenia DRDPP: 5 sierpnia 2021 r. od godziny 13:00. Tryb do 

ustalenia. 

Waldemar Weihs Przewodniczący DRDPP  

Sporządziła: Iwona Łyp – Dział Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi / Departament 

Spraw Społecznych i Rynku Pracy UMWD. 


